
GOVERNMENTOFMEGHALAYA 
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS 

DEPARTMENT 

NOTIFICATION 
No. Iman -SIlt, TI. (R.tc) 

Dated Shillong, tbe JOU1 December, 2022 

No. ERTS (T) 651l0171P1 111/380 - In exercise of the powers conferred by sub-seclions (3) 
and (4) of section 9, sub-section (I)and (3) of seclion II, sub-section (5) of seclion IS and 
section 148 of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2011), the 
Government of Meghalo.ya, on being satisfied that it is necessary in the public interest 
so to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments 
further to amend the notification of the Government of Meghalaya, Excise, Registration, 
Tax.alion and Stamps Departmen~ No. ERTS (1) 6512017/12, daled the 29·June, 2017, 
published in the Gazette ofMeghaiaya, Extraordinary, Pan U A. vide nwnber • dated the Sth 
July, 2017, namely:-

In the said notification, 
(i) against S. No. 12, in colwnn (3), after the enlry, the following explanation shall be 

inserted, namely: -

"Explanation. - For the purpose of exemption under this entry, this entry shall cover 
services by way of renting of residential dwelling to a registered person where,-

(i) the registered person is proprietor of a proprietorship concern and 
rents the residentialdwelling in his personal capacity for use as his 
own residence; and 

(ii) such renting is on his own account and not that of the proprietorship 
concern."; 

(ii) S. No. 23A and the entries relating thereto, shall be omitted. 

2. This notification shall come into force with effect from the Olll day of January, 2023. 

Sd/­
(E. Kharmalki) 

Secretary to tl.e Government 0/ Megha/aya 
Excise, Registration, Taxation & Stamps Department. 

Memo No. ERTS (1) 6512011IPI U\l380-A Daled Sbillong, Ihe 30" December, 2022. 
Copy forwarded 10: 

1. P. S. to Speaker of the Meghalaya Legislative Assembly. 
2. P. S. to Minister in-charge Taxation for favour of infonnation of lhe Minister. 
3. P. S. to the Leader of Opposition of the Meghalaya Legislative Assembly. 
4. P. S. to Chief Secretary for favour of infonnation of the Chief Secretary. 
5. The Secretary to the Govt. of India and ex·officio Secretary to the GST Council. New 

Delhi- I 1000 I. 
6. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section), Shillong· 

793001. 
7. Accounlanl General (A & E), Megh.laya, Shillong-793001. 



8. The Commi1Jioncr &. Secretary 10 the Govt. ofMcghlllayo, I:innnc~ Dcp:utmcnl 

9. The Secretory to the GOYI. ofMegholaya, ERTS Deportment. 
10. The Com:nissioner of Taxe~. Mcghnlnyn. Shillong for [avour of in[onno.lion and necessary 

action. 
II. All Administrative Dcparlmenll. 
12. Aillieads of Department. 
13. The Director, Printing Dnd Stationery, Mcghnillyn, Shillong with a request to cause 

pubHclltion of the above Notifica.tion in the Gazette of McghlllllYIl Extrn Ordinary issue nnd 
furnish this Department with 20 spare copies. 

~~ . ~blY Secre",ria\. 
~NIC, Shillong for uploading in the Megh.loya Website. 

Byot tlc" 

Dtputy Stcrdary to 'ht GOliL of MeRilalaya 
Excist, Registration, Taxation &: Stamps Dtparlmtll' 

Nole; The principal notification No. ERTS (T) 6512011112, d:r.ted the 29-June, 201" published in the Gazette or 
Meghataya, Extraordinary, Part 11 A, vide number 99, dated the S· July. 2017 md lalt amendedby notification 
No. 0412022 - Central Tax (Rate), dated the 13th July, 2022 vide number 128. dated the 4", August, 2022. 
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